



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

**CONTRATISTA:**

MARTIN BURGOS CAMACHO

DOMICILIO: CALLE JUAN ESPINOZA BABARA Y CERRO  
SALADO NO. 172 COL. BUENOS AIRES

R.F.C.  
BUCM-631209-EM3

FECHA

09/07/2022

**DEPENDENCIA:**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

**RESÚMEN DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220402	C.C.T.	25DJN0244K	ESTIMACIÓN:	02 FINIQUITO
PLANTEL:	PREESCOLAR JUAN DE DIOS BATIZ			LOCALIDAD:	COL. GUADALUPE	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE SERVICIOS SANITARIOS Y DE LOSAS CON IMPERMEABILIZANTE. EN PREESCOLAR JUAN DE DIOS BATIZ, UBICADA EN COL. GUADALUPE, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,342,401.02
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$469,840.36
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,342,401.02

OBRA	IMPORTE
REHABILITACION GENERAL	
DEMOLICION	\$ 18,200.13
CIMENTACION	\$ 28,304.76
ALBAÑILERIA Y ACABADOS	\$ 235,236.38
HERRERIA Y CANCELERIA	\$ 1,708.62
SALIDAS HIDROSANITARIAS	\$ 36,838.64
CONSTRUCCION DE LAVAMANOS	\$ 64,457.28

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 384,745.81

SUB TOTAL=  
I.V.A AL 16 %  
TOTAL =

\$ 384,745.81  
\$ 61,559.33  
\$ 446,305.14

POR CIERRE DE CONTRATO SE  
COBRARÁ

381,554.83  
61,048.77  
442,603.60

MARTIN BURGOS CAMACHO  
CONTRATISTA

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA  
SUPERVISOR



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA**

FECHA: 09/07/2022  
HOJA:

**CONTRATISTA:**

MARTIN BURGOS CAMACHO

DOMICILIO: CALLE JUAN ESPINOZA BABARA Y CERRO SALADO NO. 172 COL.

R.F.C. BUENOS AIRES CULIACAN SIN.

BUCM-631209-EM3

**DEPENDENCIA:**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

de 2

**DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

DESCGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN								
No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220402	C.C.T.	25DJN0244K	ESTIMACIÓN:	02 FINIQUITO	
PLANTEL:	PREESCOLAR JUAN DE DIOS BATIZ				LOCALIDAD:	COL. GUADALUPE	MUNICIPIO:	CULIACAN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE SERVICIOS SANITARIOS Y DE LOSAS CON IMPERMEABILIZANTE. EN PREESCOLAR JUAN DE DIOS BATIZ, UBICADA EN COL. GUADALUPE, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$1,342,401.02

IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$469,840.36

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,342,401.02

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
	REHABILITACION GENERAL									
	DEMOLICION									
89628	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO DE 8 CM DE ESPESOR, INCLUYE RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA.	M2	23.87		\$215.58	\$5,145.89	97.87	13.45	74.00	\$ 18,200.13
					</					



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA**

2 de 2

FECHA: 09/07/2022  
HOJA:

CONTRATISTA:  
MARTIN BURGOS CAMACHO  
DOMICILIO: CALLE JUAN ESPINOZA BABARA Y CERRO SALADO NO. 172 COL.  
BUENOS AIRES CULIACAN SIN.  
R.F.C.  
BUCM-631209-EM3

DEPENDENCIA:  
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA

**DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220402	C.C.T.	25DJN0244K	ESTIMACIÓN:	02 FINIQUITO
PLANTEL:	PREESCOLAR JUAN DE DIOS BATIZ				LOCALIDAD:	COL. GUADALUPE	MUNICIPIO: CULIACAN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE SERVICIOS SANITARIOS Y DE LOSAS CON IMPERMEABILIZANTE. EN PREESCOLAR JUAN DE DIOS BATIZ, UBICADA EN COL. GUADALUPE, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$1,342,401.02
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$469,840.36
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,342,401.02

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOL	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
				PU	\$						
	CONSTRUCCION DE LAVAMANOS										
	CIMENTACION										
12034	ACERO DE REFUERZO #3 F'Y= 4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPE, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	35.25	\$69.26	\$2,441.42	35.25	0.00	0.00	35.25	\$ 2,441.42	
83052	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK 20X20X40 CMS. HUECO, RELLENO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 EN CELDAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP 1:3 INCLUYE	M2	8.25	\$862.17	\$7,112.90	9.53	0.00	1.28	9.53	\$ 8,216.48	
									TOTAL	\$ 10,657.90	
31211	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR INCLUYE NIVELACION Y COMPACTACION	M2	6.24	\$422.22	\$2,634.65	4.88	0.00	-1.36	4.88	\$ 2,060.43	
31200	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA PARA CERCA DE PROTECCION PERIMETRAL A LA OBRA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	6.24	\$188.84	\$1,178.36	4.88	0.00	-1.36	4.88	\$ 921.54	
32002	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:2:6 A PLOMO Y REGLA ACABADO RASTREADO PARA RECIBIR AZULEJO, INCLUYE	M2	20.68	\$298.06	\$6,163.88	20.45	0.00	-0.23	20.45	\$ 6,095.33	
23029	LOSA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR Y CONCRETO F'C=250 KG/CM2, CON VARILLA #3 A CADA 20 CMS AMBOS SENTIDOS INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENT.	M2	3.95	\$1,592.16	\$6,289.03	3.66	0.00	-0.29	3.66	\$ 5,827.31	
									TOTAL	\$ 14,904.61	
	ACABADOS										
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES, Y PLAFONES INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO, ZOCLO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	6.00	\$97.45	\$584.70	10.24	0.00	4.24	10.24	\$ 997.89	
32031	SUM. Y COLOC. DE AZULEJO 60X60 CMS. COLOR ASENTADO CON PEGAZULEJO JUNTADO CON CEMENTO BLANCO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, CORTES RECTOS REMATE.	M2	14.05	\$570.41	\$8,014.26	10.06	0.00	-3.99	10.06	\$ 5,738.32	
									TOTAL	\$ 6,736.21	
	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS										
52027	SAL MUEBLES SANIT. CTUBO HIDR. COBRE "M" Y SANIT. PVC C/CAMP. ANGER Y LISO INCL. COLOC. DE MUEBLES V.P. Y VALV. CONTROL GENERAL.	SAL	6.00	\$1,922.56	\$11,535.36	6.00	0.00	0.00	6.00	\$ 11,535.36	
86905	SUMINISTRO Y COLOC. CESPOL DE LATON CROMADO	PZA	6.00	\$1,061.04	\$6,366.24	6.00	0.00	0.00	6.00	\$ 6,366.24	
86899	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LLAVE PARA LAVABO CROMADA TIPO PUSH INCLUYE MANGUERA DE ALIMENTACION.	PZA	6.00	\$2,376.16	\$14,256.96	6.00	0.00	0.00	6.00	\$ 14,256.96	
52330	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO DE COBRE TIPO M. DE 13 MM DE DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO EXCAVACION Y RELLENO.	ML	38.50	\$342.21	\$13,175.09	0.00	0.00	-38.50	0.00	\$ -	
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES, Y PLAFONES INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO, ZOCLO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	8.65	\$97.45	\$842.94	0.00	0.00	-8.65	0.00	\$ -	
51303	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA CENTRIFUGA CON MOTOR DE 1.00 O 1.50 H.P	PZA	1.00	\$6,225.42	\$6,225.42	0.00	0.00	-1.00	0.00	\$ -	
51305	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ELECTRONIVELES	PZA	1.00	\$3,655.28	\$3,655.28	0.00	0.00	-1.00	0.00	\$ -	
									TOTAL	\$ 32,158.56	
									TOTAL DE CONSTRUCCION DE LAVAMANOS	\$ 64,457.28	
									SUBTOTAL ESTIMACION	\$ 384,745.81	

MARTIN BURGOS CAMACHO  
Contratista

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA  
Supervisor